
Página 1 de 2 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária- Terça-Feira, 14 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Juru 

“Gabinete da Prefeita” 
 
 

P O R T A R I A 
Nº 058/2024 

 
  
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o artigo 79, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal de 05 de abril de 1990; 

 
CONSIDERANDO a Resolução CMDCA – nº 03, 

25 de abril de 2024, que dispõe sobre a aprovação da 
eleição e posse dos membros do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) – Juru – 
PB, vigência do mandato: 25/04/2024 a 25/04/2026; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear a Diretoria do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
(CMDCA), para o para o biênio 2024-2026 com a seguinte 
composição: 

 
Presidente: Wendel Marcolino Ramos – CPF 

489.628.238-88 
Vice-presidente: Alexandra Maria Fernandes 

Ramos – CPF 036.016.704-70 
Secretária: Isaura Ramos da Silva – CPF 

094.794.584-97 
 
Membros 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social: 
 
Titular: Alexandra Maria Fernandes Ramos – 

CPF 036.016.704-70 
Suplente: Rejane Ramos Nunes – CPF 

081.401.514-08 
 
Secretaria Municipal de Educação: 
 
Titular: Veranilda Jeronimo dos Santos Alves – 

CPF 752.752.284-49 

Suplente: Maria Mariza Ramos Leite da Silva – 
CPF 593.748.294-87 

 
Secretaria Municipal de Saúde: 
 
Titular: Maria Aparecida Batista Alves da Silva – 

CPF 039.617.794-81 
Suplente: Janiely Ines Marcolino Gomes – CPF 

091.606.174-46 
 
Secretaria Municipal de Administração: 
 
Titular: Wendel Marcolino Ramos – CPF 

489.628.238-88 
Suplente: Mariana Batista Ramos – CPF 

149.601.394-80 
 
Igreja Católica: 
 
Titular: Isaura Ramos da Silva – CPF 094.794.584-

97 
Suplente: Evelinn Marques de Oliveira – CPF 

109.164.324-59 
 
Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura 

Familiar: 
 
Titular: Manoel Alves de Lima – CPF 

449.075.594-53 
Suplente: Diego Alves Ramos – CPF 

083.599.994-73 
 
Grupo Viver Melhor (3ª Idade):  
 
Titular: Walkiria Fernandes da Silva – CPF 

059.052.044-03 
Suplente: Zelita Pessoa de Vasconcelos – CPF 

640.292.714-72 
 
Associação dos Agentes Comunitários de 

Saúde: 
 
Titular: Margareth Aparecida Pessoa Cardoso 

Oliveira – CPF 033.216.204-48 
Suplente: Inácia Pedro da Silva Brito – CPF 

509.746.104-53 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
maio de 2024.  

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 



Página 2 de 2 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária- Terça-Feira, 14 de maio de 2024–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Juru, 

Estado da Paraíba,   em 14 de maio de 2024. 
 
 

            SOLANGE MARIA FÉLIX BARBOSA 
              Prefeita Constitucional 

 

 
 
 


